gleicher Erlasse an neun andere Städte und an verschiedene gen, Engländer.

Rex majori et vicecomitibus Londoniarum salutem. Cum plena concordia 

inter nos pro nobis et subditis nostris et venerabilem et religiosum virum Con- 

radum Zolner de Rothensteyn, magistrum generalem ordinis beate Marie domus 

Theutonice, pro se terraque sua Prucie et subditis ejusdem super quibuscumquo 

dissensionibus et debatis motis hincinde ratione certorum navium, bonorum et 

mercandisarum tam per dictos subditos nostros infra regnum et potestatem nostra 

quam per subditos prefati magistri in terra predicta captorum et arcstatorum facta 

sit et reformat», vobis mandamus firmiter injungentes, quod universa bona et mer- 

cimonia mercatorum terre predicte per vos aut. quoscumque alios civitatis predicte 

occasione premissa arestata penitus dearestetis et prefatis mercatoribus aut eorum 

in hac parte attornatis absque dilatione seu impedimento quocumque liberari 

faciatis juxta formam concordie antedicte, ne in vestri defectu aliqua dissensio 

inter nos et prefatum magistrum, quod absit, de novo oriatur aut concordia illa 

aliquo casu temerario emergente, quod nollemus, pro parte nostra violetur; premu- 

nientes omnibus et singulis infra civitatem predictam, qui post parliamentum 

nostrum ;inno regni nostri octavo tentum2 babuerunt aliqua bona arestata in terra 

Prucie predicta seu aliquo alio modo se senciunt gravatos de dampnis et grava- 

minibus sibi per subditos terre predicte factis, quod omnibus aliis pretermissis 

super fide et ligeancia, quibus nobis tenentur, ac sub forisfactura omnium, que 

nobis forisfacere poterunt, sint coram consilio nostro in cancellaria nostra in crastino 

sancti Martini proximo futuro,3 ubicunque tune fuerit, vel quod ipsi unum liomi- 

nem sufficientem ad minus de civitate predicta mittant tune ibidem plenam habontem 

potestatem faciendi et cousenciendi hiis, que per dictum consilium nostrum et 

communem assensum illorum, qui coram dicto consilio nostro ex causa predicta

’) n. 039. Mit derselben Begründung wird schon Okt. 6 ein Danziger Kaufmann bei der 

Fahrt von Sandwich nach London von der nochmaligen Verzollung seiner Waren befreit; Hanse- 

akten n. 253. Die preussisch-schottischen llandelsbeziehungen beleuchtet eine Notiz in der Ab

rechnung der Edinburger Zollbeamten über die Ausgaben 1388 Jun i 10 — 1389 Febr. 18: Et 

onerant so computantes de 3 lb. 14 s. per custumam quorundam eoriorum aliquorum nautarum de 

Prucia, qui recesserunt nescientibus eustumariis a portu sine coketa, proter sex dacras coriomm